
令和 4年 4月 19日 

保護者のみなさま 

津幡町立英田小学校 

校 長 稲垣 優子 

（公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染防止に関する，ご家庭での過ごし方について（お願い） 

 

 

葉桜の候，保護者のみなさまにおかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて，全国はもとより石川県内におきましても，新型コロナウイルスの感染状況は収束には向かわ

ず，第 7 波という声も聞かれております。今月末のゴールデンウィークを控え，感染の拡大を防止

するために，引き続きご家庭でもご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登下校時のマスクの着用 

      マスクを着用した上で，登下校するよう引き続きご指導ください。 

 

２ 外出時のマスク着用および手洗い，うがいの徹底 

      下校後，外出する際やお友達と遊ぶ際にも忘れずにマスクを着用するようご指導ください。

また感染防止の観点から，公共の場や自宅以外でお菓子やジュースなどを食べながら遊

ぶことのないようご指導ください。 

      帰宅後は手洗い，うがいの励行をお願いします。 

    

３ 休み中の不要不急の外出をひかえる 

      人が多く集まる場所への外出はできるだけおひかえくださいますようお願いいたします。 

 

４ その他 

      この時期は日に日に日没時間が遅くなります。日が長くなるとつい帰宅時間が遅くなって

しまうかもしれませんが，午後 6 時には自宅にいるようご指導ください。また，ご近所に迷惑

がかかるような遊び方（敷地内に入るなど）をしないなど，マナーを守って遊ぶよう重ねてご

指導くださいますようお願いいたします。 

 

 


